#### Vorbemerkungen:

Der Kreistag hat in seiner Sitzung am 01.12.2020 die Vertretungen des Rhein-Sieg-Kreises in Gremien beschlossen. Frau Kohlhaas ist zum 31.05.2023 in den vorläufigen Ruhestand (Altersteilzeit) gegangen. Insofern muss ihre Vertretung in den nachfolgenden Gremien des Rhein-Sieg-Kreises neu bestimmt werden.

#### Erläuterungen:

Frau Kohlhaas war in folgenden Gremien in folgenden Gremien/Positionen bestellt worden:

#### **Zweckverband Naturpark Rheinland**

Verbandsversammlung:

<u>Mitglieder:</u> <u>Stellvertretung:</u>

VA Kohlhaas, Brigitte
 VA Döhnert, Carmen

2. KTM Helmes, Hildegard CDU 2. KTM Dr. Griese, Josef CDU

3. KTM Kraatz, Sven GRÜNE 3. KTM Schroerlücke, Michael GRÜNE

Verbandsausausschuss:

Mitglied: Stellvertretung:

KTM Helmes, Hildegard VA Kohlhaas, Brigitte

Planungsausschuss SÜD:

Mitglied: <u>Stellvertretung:</u>

VA Kohlhaas, Brigitte VA Döhnert, Carmen

Planungsausschuss NORD:

Mitglied: Stellvertretung:

VA Kohlhaas, Brigitte VA Döhnert, Carmen

## **Zweckverband Naturpark Bergisches Land**

Verbandsversammlung:

<u>Mitglieder:</u> <u>Stellvertretungen:</u>

1. VA Kohlhaas, Brigitte 1. VA Döhnert, Carmen

2. KTM Fröhling, Uwe CDU 2. KTM Westerhausen, Florian CDU

3. KTM Anschütz, Lisa GRÜNE 3. KTM Becker, Horst GRÜNE

#### Das Bergische gGmbH

Gesellschafterversammlung:

Mitglied: Stellvertretung: VA Kohlhaas, Brigitte VA Jacob, Gisela

### **Naturarena Bergisches Land GmbH**

 ${\it Gesells chafter versammlung:}$ 

Mitglieder: Stellvertretungen:
Politik: Westerhausen, Florian CDU Becker, Horst GRÜNE

Kommune: BM Büscher BM'in Berka

Verwaltung: VA Kohlhaas, Brigitte VA Döhnert, Carmen

#### **Naturpark Siebengebirge**

Naturparkversammlung:

Mitglieder: VA Kohlhaas, Brigitte –Vorsitz für LR Schuster-

KTM Gasper, Franz CDU

# Wirtschaftsförderungs- und Entwicklungsgesellschaft der Stadt Rheinbach mbH (WFEG)

Gesellschafterversammlung:

Mitglied: Stellvertretung:

WF'in Rosenstock, Regina VA Kohlhaas, Brigitte

Aufgrund des Ausscheidens von Frau Kohlhaas sind die im Beschlussvorschlag genannten Nachbesetzungen erforderlich.

Zur Sitzung des Kreisausschusses.

(Landrat)